
Uchwała Nr 16/2017

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 4 stycznia 2017 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Powiatu we

Włodawie.

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86

ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U  z  2016  r.,  poz.  446

z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych

izbach  obrachunkowych  (Dz. U.  z  2016  r.,  poz.  561)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  §  15  uchwały

Nr XXVI/144/16 Rady Powiatu we Włodawie z dnia 15 grudnia 2016 roku w sprawie trybu

udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom i placówkom oświatowym oraz trybu

i zakresu kontroli ich pobrania i wykorzystania, z powodu istotnego naruszenia  art. 4 ust. 1

ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów

prawnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 296).

U Z A SA D N I E N I E

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej

27 grudnia  2016  r.  uchwały  Rady  Powiatu  we  Włodawie,  o  której  mowa  w  sentencji,

stwierdziło, że została ona w części podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Badana  uchwała  Rady  Powiatu  we  Włodawie  jest  aktem  prawa  miejscowego

i powinna wejść w życie  zgodnie z postanowieniami  art.  4  ust.  1  ustawy z dnia  20 lipca

2000 r.  o  ogłaszaniu  aktów  normatywnych  i  niektórych  innych  aktów  prawnych,  czyli

po     upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w wojewódzkim dzienniku urzędowym, natomiast

Rada, naruszając tę zasadę, postanowiła w § 15, iż „Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego”.   

Ponadto w załączniku nr 2 do uchwały, stanowiącym wzór „Informacji miesięcznej

o aktualnej liczbie uczniów/wychowanków według stanu na 1. dzień miesiąca …. … roku”,

brak  jest  miejsca  na  podanie  liczby  uczniów  przez  niepubliczne  jednostki  oświatowe

zapewniające  opiekę  i  wychowanie  uczniom  w  okresie  pobierania  nauki  poza  miejscem

stałego  zamieszkania,  będących  domami  wczasów  dziecięcych,  mimo  że  w  uchwale

przewidziano dla nich dotację z budżetu Powiatu.      



Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku

postępowania nadzorczego Rada Powiatu we Włodawie, w terminie do 16 stycznia 2017 r.,

może złożyć na piśmie stosowne wyjaśnienie,  bądź dodatkowe informacje,  mające istotne

znaczenie dla  sprawy,  może też – uznając przytoczone wyżej  racje  prawne – dostosować

kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa.

17  stycznia  2017  r.,  o  godz.  9:50  w  siedzibie  RIO w Lublinie,  w  sali  posiedzeń

Kolegium RIO, odbędzie się  posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie  rozpatrywana

sprawa stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Powiatu we Włodawie. 

Przedstawiciel Powiatu ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia

stanowiska w tej sprawie. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Powiatu we Włodawie,

2. Zarząd Powiatu we Włodawie.


